
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to DR.SSA  NATAL INA  

BALLO I  

_____________________________

IL  SINDACO
F.to EFIS IO  ARBAU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z I ON E  DI  PUBB L ICAZ IONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
17/05/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I  

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COM MA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 17/05/2010

N°  34  del  13/05/2010

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO RIQUALIFICAZIONE CON 
COPERTURA DI UN CAMPO POLIVALENTE E ADEGUAMENTO ALLE 
NORME DI SICUREZZA

L’anno  duemiladieci il giorno  tredici del mese di  Maggio alle ore  13.00 nella sala delle 

Adunanze del  Comune,  convocata  con appostio  avviso,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 EFISIO ARBAU SI
2 MARIA GABRIELLA BUSSU NO
3 SALVATORE BUSSU (noto coa) SI
4 GIOVANNI MICHELE MAZZETTE SI
5 COLUMBU GIUSEPPINA NO

Presiede  la  seduta  il  Sindaco  EFISIO  ARBAU ,  con  l’assistenza  del  Segretario,  DR.SSA 

NATALINA BALLOI  .
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE
VISTA la  determina  dell’Assessore  Regionale  alla  pubblica 
istruzione n.  89,  dell’11/03/2010 con la  quale si  approva 
l’Avviso  pubblico  per  il  “Potenziamento  delle  strutture 
scolastiche in  termini  di  dotazioni  tecniche e  di  spazi  per 
attività extrascolastiche”;
CONSTATATO CHE il POR Sardegna FESR 2007/2013- ASSE II 
Inclusione,  Servizi  sociali,  Istruzione  e  legalità;  Obiettivo 
Operativo 2.2.1 – Linee di attività A-C, si prefigge lo scopo di 
migliorare  le  strutture  scolastiche  per  aumentare 
l’attrattività  del  sistema  educativo  e  formativo  delle  aree 
marginali;
DATO ATTO che fra le tipologie delle operazioni ammissibili il 
bando  prevede  di  dotare  le  istituzioni  scolastiche  di 
infrastrutture didattiche, di accrescerne la loro funzionalità 
attraverso  interventi  diretti  alla  riqualificazione  e 
adeguamento alle nuove esigenze didattiche di locali e spazi 
attrezzati  esistenti,  quali  aule  speciali/laboratori  di 
orientamento scientifico, tecnologico, linguistico, espressivo 
e musicale; locali per attività culturali o ricreative in genere; 
altri locali da destinare ai servizi di accoglienza; palestre e 
impianti  sportivi  di  base  o  polivalenti,  con  l’esclusione  di 
nuove costruzioni;
DATO ATTO che l’amministrazioni comunale, per gli edifici di 
competenza  può  presentare  una  proposta  progettuale 
articolata fino ad un massimo di tre interventi, di cui non più 
di uno appartenente ad una delle tipologie di tipo B descritte 
nella tabella riportata al bando all’art. 6 e nel rispetto del 
finanziamento in essa indicati;
DATO  ATTO che  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  intervenire 
nell’edificio scolastico della scuola media dotandolo di una struttura sportiva 
polivalente;
VISTA la scheda sintetica della proposta di finanziamento predisposta dalla Regione Autonoma 
della Sardegna, Assessorato alla pubblica istruzione, redatta dall’ufficio Tecnico Comunale;
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale, intende avvalersi dei contributi previsti dal 
presente bando P.O.R. cofinanziando l’intervento nella misura del 11% del costo totale 
ammissibile dell’intervento giusta la deliberazione della Giunta comunale nr. 31 del 13.05.2010 
qui interamente richiamata ed integrante del presente atto;
VISTO il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per la riqualificazione con 
copertura di un campo polivalente e adeguamento alle norme di sicurezza;

VISTO il  progetto definitivo esecutivo elaborato dai  tecnici 
dipendenti  dell'UTC,  depositato  e  costituito  dai  seguenti 
elaborati tecnici e contabili:
- Allegato A – Relazione Tecnica Illustrativa;
- Allegato A1 - Scheda tecnico progettuale risparmio energetico;
- Allegato B - Elenco Prezzi Unitari;
- Allegato C -Quadro economico riassuntivo

3



- Allegato D   Computo metrico estimativo;
- Allegato E – Oneri della sicurezza considerati nella stima,
- Allegato F - Quadro dell'incidenza della manodopera;
- Allegato G - Cronoprogramma dei lavori;
- Allegato H - Capitolato speciale d'appalto;
- Allegato I - Schema di contratto;
-   Tavola 1 – Inquadramento territoriale 
-   Tavola 2 - Planimetria generale stato attuale;
-   Tavola 3 - Planimetria Generale in progetto;
-   Tavola 4 - Pianta palestra in progetto;
-   Tavola 5 - Pianta palestra in progetto - quotata;
-   Tavola 6 - Pianta palestra - copertura;
-   Tavola 7 -. Pianta palestra - Impianto di illuminazione;
-   Tavola 8 - Pianta scuola elementare - stato attuale;
-   Tavola 9 - Pianta scuola elementare - in progetto;
-   Tavola 10 - Pianta aule matematica - Informatica e scientifica;
-   Tavola 11 - Prospetti e sezioni scuola elementare;
-   Tavola 12 - Sezione palestra in progetto;
-   Tavola 13 - Particolare pavimentazione palestra

E dal seguente quadro economico di progetto che presenta 
una  spesa  di  Euro  300.000,00  con  il  seguente  quadro 
economico:

- Lavori a base d’asta Euro 224.592,66

- Oneri per la sicurezza inclusi Euro   6.353,91

- Importo Opere da Appaltare Euro 230.946,57  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

- Spese Generali Euro      45.958,77

- IVA 10% su base d’appalto Euro     23.094,66

Importo complessivo Opere Finananziate Euro    300.000,00

VISTO il Decreto Sindacale, nr 2 del 16.10.2009 con il quale è stato conferito ai sensi dell’art. 
53 388/2000 e successive modifiche ed integrazioni,  l’incarico di  Responsabile  del Servizio 
Tecnico;

VISTA l’istruttoria redatta dal Responsabile del Procedimento in data odierna;

ACCERTATO che  il  progetto  presentato  è  stato  redatto 
secondo  le  indicazioni  contenute  nell’art.  93,  del  D.lgs. 
12.04.2006, n. 163;
DATO atto che occorre approvare il progetto definitivo dei lavori indicati in oggetto in quanto 
rispondente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale;
VISTO il D.P.R. 554/1999;

VISTO Decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006;

VISTO Decreto Legislativo n. 113 del 31 luglio 2007;

VISTO Decreto Legislativo n. 152 del 18 ottobre 2008;

VISTA la Legge 145/2000;

VISTO lo Statuto Comunale 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n
°267/2000;

LE PREMESSE FANNO PARTE INTEGRALE DEL PRESENTE ATTO

4



CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. DI  APPROVARE,  anche  in  linea  tecnica,  il  progetto 
definitivo  ed  il  relativo  quadro  economico  di  cui  in 
premessa per un importo complessivo di €. 300.000,00;

3. DI  AUTORIZZARE il  Responsabile  del  procedimento 
all’adozione di tutti gli atti conseguenti;

Con  separata  ed  unanime votazione  espressa  nei  modi  di 
legge,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 

***** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

5


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente

	D E L I B E R A

